МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

28.11.2023                                          № Ш5-13-1401/3

г. Сургут

О проведении Региональной олимпиады

по финансовой грамотности и предпринимательству

для школьников МБОУ СОШ №5

На основании письма МАУ «ИОЦ» от 24.11.2023 г. № ИОЦ-15-2155/3 «О

проведении Региональной олимпиады по финансовой грамотности и

предпринимательству для школьников», в рамках формирования функциональной

грамотности школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Региональную олимпиаду по финансовой грамотности и

предпринимательству для школьников 5-11 классов МБОУ СОШ №5 с 04.12.2023 по

12.12.2023 года на базе школы.

2. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение

олимпиады, получение олимпиадных материалов Ткаличеву С.В., методиста,

Лобанову О.Н., заместителя директора по УВР.

3. Утвердить:

3.1. Состав жюри Региональной олимпиады и состав апелляционной

комиссии (приложение 1).

3.2. График проведения олимпиадных испытаний (приложение 2).

4. Ткаличевой С.В.:

4.1. Получить материалы олимпиады, подготовить бланки ответов, листы

шифрования, упаковать в конверты.

4.2. Выдать необходимую документацию организаторам олимпиады в

аудитории, собрать после ее завершения, передать членам жюри.

4.3. Разместить информацию об олимпиаде на сайте школы (пост и пресс-

релизы).

5. Лобановой О.Н.:

5.1. Организовать проведение олимпиады в аудиториях.

5.2. Провести инструктаж с организаторами олимпиады в аудитории.

5.3. Подготовить итоговую документацию для отправки куратору олимпиады,

направить ее в установленные сроки, осуществить хранение согласий на обработку

персональных данных и работ участников олимпиады (не менее двух месяцев со дня

написания).

6. Организаторам и участникам Региональной олимпиады по финансовой

грамотности и предпринимательству для школьников использовать при проведении

Регламент проведения олимпиады для школьников в 2023-2024 учебном году.

7. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить сбор согласий на

обработку персональных данных участника Региональной олимпиады по финансовой

грамотности и предпринимательству для школьников в срок до 01.12.2023 г.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на Лобанову О.Н.,

заместителя директора по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н. Ю. Петкова

Приложение 1 к приказу

от 28.11.2023 № Ш5-13-1401/3

Состав жюри и апелляционной комиссии Региональной олимпиады по

финансовой грамотности и предпринимательству для школьников 5-11 классов

МБОУ СОШ №5 в 2023/24 учебном году

№ п/п ФИО  (полностью) Наименование занимаемой

должности, ученого звания

(при наличии)

Состав жюри олимпиады

1.  Ибрагимова Вилера Самигулловна

(5 классы)

Педагог – библиотекарь, учитель

2.  Ткаличева Светлана Владимировна

(5 классы)

Учитель математики

3.  Чуркина Нина Сергеевна

 (6 классы)

Педагог – библиотекарь, учитель

4.  Алмина Александра

Александровна

(6 классы)

Учитель математики

5.  Семенюченко Екатерина

Дмитриевна (7 классы)

Учитель (курс «Финансовая

грамотность»)

6.  Аптрахимова Фания Идиаловна

(7 классы)

Учитель математики

7.  Омельчук Татьяна Юрьевна,

 (8 классы)

Учитель истории и обществознания

8.  Григорян Лариса Меликовна

(8 классы)

Учитель биологии

9.  Бабинова   Алина Александровна,

 (9 классы)

Учитель математики

10.

Лобкина Людмила Федоровна

(9 классы)

Учитель математики

11.  Коць Светлана Николаевна

 (10 классы)

Учитель математики

12.  Игликова Люзия Вакильевна

(11 классы)

Учитель математики

Состав апелляционной комиссии олимпиады

1 Петкова Наталья Юрьевна Директор школы

2 Шакирзянова Елена Наильевна Заместитель директора по УВР

3 Акзянова Ольга Михайловна  Учитель начальных классов

Приложение 2 к приказу

от 28.11.2023 № Ш5-13-1401/3

График проведения олимпиадных испытаний

04-12.12.2023 г.

Классы  Количество

человек

Дата

проведения

Место и время проведения  Ответственный

организатор  в аудитории

5 классы  70 04.12.2023 5а -  08.50-09.50, каб. 302 Лобкина Л.Ф.

   5б - 08.50-09.50, каб. 303 Чернова А.В.

   5в - 10.30-11.30, каб. 305 Бабинова А.А.

   5г - 08.50-09.50, каб. 304 Аптрахимова Ф.И.

   5д – 11.20-12.20, каб. 220 Ефимова О.Ф.

   5е - 08.50-09.50, каб. 305 Ефимова О.Ф.

   5ж - 11.20-12.20, каб. 301 Коць С.Н.

6 классы  70 04.12.2023 6а – 16.30-17.30, каб. 301 Алмина А.А.

   6б - 16.30-17.30, каб. 302 Алмина А.А.

   6в – 14.00-15.00, каб. 301 Коць С.Н.

   6г - 14.00-15.00, каб. 303 Игликова Л.В.

   6д - 14.00-15.00, каб. 304 Аптрахимова Ф.И.

   6е – 15.40-16.40, каб. 303 Игликова Л.В.

   6ж – 16.30-17.30, каб. 305 Коць С.Н.

7 классы  70 05.12.2023 7а – 13.10-14.10, каб. 301 Коць С.Н.

   7б – 17.20-18.20, каб. 303 Ефимова О.Ф.

   7в - 17.20-18.30, каб. 302 Ткаличева С.В.

   7г – 14.50-15.50, каб.305 Ефимова О.Ф.

   7д - 14.50-15.50, каб.306 Лобкина Л.Ф.

   7е – 15.40-16.40, каб. 219 Низельник Е.А.

   7ж – 14.50-15.50, каб. 304 Аптрахимова Ф.И.

8 классы  70 06.12.2023 8а - 14.50-15.50, каб. 301 Коць С.Н.

   8б  - 14.00-15.00, каб. 220 Алмина А.А.

   8в - 14.00-15.00, каб. 302 Ткаличева С.В.

   8г – 15.40-16.40, каб. 304 Ефимова О.Ф.

   8д – 13.10-14.10, каб. 304 Аптрахимова Ф.И.

   8е – 16.30-17.30, каб. 304 Ефимова О.Ф.

   8ж – 15.40-16.40, каб. 303 Игликова Л.В.

9 классы  70 05.12.2023 9а – 08.50-09.50, каб. 305 Бабинова А.А.

   9б – 08.00-09.00, каб. 305 Бабинова А.А.

   9в - 08.00-09.00, каб. 301 Коць С.Н.

   9г - 08.50-09.50, каб. 302 Лобкина Л.Ф.

   9д – 09.40-10.40, каб. 207 Алмина А.А.
   9е – 11.20-12.20, каб. 207 Алмина А.А.
   9ж – 09.40-10.40, каб. 303 Лобкина Л.Ф.

10 классы  20 06.12.2023 10а – 10.30-11.30, каб. 306 Омельчук Т.Ю.

   10б – 09.40-10.40, каб. 302 Ткаличева С.В.

11 классы  30 07.12.2023 11а – 08.50-09.50, каб. 306 Сабирова Р.Р.

   11б – 10.30-11.30, каб. 303 Игликова Л.В.

   11в – 11.20-12.20, каб. 303 Игликова Л.В.

Итого  400

Алгоритм действий

по подготовке и проведению Региональной олимпиады по финансовой грамотности

и предпринимательству для школьников 5-11 классов МБОУ СОШ №5 в 2023/24

учебном году

1.  Информирование учителей

математики о проведении

олимпиады, формирование списка

(1 класс – 10 человек)

28-29.11 Ткаличева С.В.

2.  Информирование классных

руководителей о проведении

олимпиады, раздача согласий

29-30.11 Лобанова О.Н.

3.  Информирование членов жюри, АК 29-30.11 Лобанова О.Н.

4.  Получение  материалов  01.12 Ткаличева С.В.

5.  Сбор согласий 01.12 Лобанова О.Н.

6.  Подготовка материалов 01- 02.12 Ткаличева С.В.

7.  Инструктаж с ответственными в

аудитории (5,  9, 10,11 классы)

02.12.2023

Ткаличева С.В.

8.  Инструктаж с ответственными в

аудитории (6,  7, 8 классы)

04.12.2023 Лобанова О.Н.

9.  Написание работ  4-7.12.2023 Ответственные в

аудитории

10.  Проверка работ  8,9,11 декабря  Члены жюри

11.  Составление протоколов  12-13.12 Члены жюри

12.  Составление пакета документации

в ИОЦ

13-14.12 Лобанова О.Н.

13.  Отчет  15.12.2023 Лобанова О.Н.

Ткаличева С.В.